Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

15.04.2022 г. №  316

О внесении изменений в приказ

Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 27.12.2021 №

1237 «Об утверждении методики расчета

нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и выполнение

муниципальных работ, а также

нормативов и объемов финансирования

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального

района от 27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов

и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год», изложив в новой

редакции таблицы: «ФОТ и учебные расходы по школам», «Распределение ФОТ, учебных

и учебников исходя из процентного соотношения классов по видам услуг», «Норматив на

одного обучающегося по видам услуг», пункта II приложения 1  к данному приказу

(приложение 1);  приложение 3 к данному приказу (приложение 2).

Начальник

Управления образования

     Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 15.04.2022 № 316  «О внесении изменений в

приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 27.12.2021 г. № 1237 «Об утверждении

методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022

год»

Распределение ФОТ, учебных и учебников исходя из процентного соотношения классов по видам услуг, руб.

МБОУ «Средняя

школа №1

Г.Грязовца»

МБОУ

«Средняя

школа №2

Г.Грязовца»

МБОУ

«Вохтожская

школа»

МБОУ

«Слободская

школа»

МБОУ

«Юровская

школа»

МБОУ

«Комьянская

школа»

МБОУ

«Ростиловская

школа»

МБОУ

«Сидоровская

школа»

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования
ОВЗ

1512552,00 1969180,00 1802071,60 1338792,00 1439751,60 923238,40 3287191,80 2030044,50

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования

16598268,00 12248299,60 10470657,40 4825536,00 7477419,60 3682918,40 4187037,60 3814023,00

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного
общего образования
ОВЗ

597060,00 5277402,40 3448792,20 2133240,00 4853356,20 1314611,20 5105247,60 1267239,90

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного
общего образования

18190428,00 16934948,00 13981590,00 5605272,00 8499178,80 4114432,00 5784723,00 5191992,60

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования,

очно-заочное

обучение

0,00 393836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего

общего образования,

ОВЗ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего

общего образования,

профильное обучение

2905692,00 2047947,20 1367088,80 809160,00 952093,80 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего

общего образования,

очно-заочная

0,00 511986,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Норматив на одного обучающегося по видам услуг, руб.

МБОУ

«Средняя

школа №1

Г.Грязовца»

МБОУ

«Средняя

школа №2

Г.Грязовца»

МБОУ

«Вохтожская

школа»

МБОУ

«Слободская

школа»

МБОУ

«Юровская

школа»

МБОУ

«Комьянская

школа»

МБОУ

«Ростиловская

школа»

МБОУ

«Сидоровская

школа»

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального общего

образования ОВЗ

84031 85617 100115 133879 159972 131891 182622 253756

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального общего

образования

39804 40423 46126 55466 67364 54969 76128 105945

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного общего

образования ОВЗ

85294 86515 98537 133328 161779 131461 182330 253448

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного общего

образования

39804 40514 45992 55498 67454 54859 76115 105959

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного общего

образования, очно-заочное

обучение

0 39384 0 0 0 0 0 0

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего общего

образования, ОВЗ

0 0 0 0 0 0 0 0

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего общего

образования, профильное

обучение

41510 42666 47141 57797 73238 0 0 0

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего общего

образования, очно-заочная

0 39384 0 0 0 0 0 0

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 15.04.2022 № 316  «О внесении изменений в

приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 27.12.2021 г. № 1237 «Об утверждении

методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022

год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год

№

п/п

Наименование образовательных учреждений Объем финансового обеспечения муниципального задания,

руб.

1. МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 52 263 394,00

2. МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» 49 316 606,00

3. МБОУ «Вохтожская школа» 41 119 664,00

4. МБОУ «Юровская школа» 31 881 312,00

5. МБОУ «Сидоровская школа» 23 477 718,00

6. МБОУ «Ростиловская школа» 30 838 846,00

7. МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва» 26 902 970,00

8. МБОУ «Комьянская школа» 20 971 280,00

9. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1» 20 456 800,00

10. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 26 095 700,00

11. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3» 23 676 400,00

12. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 26 061 200,00

13. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5» 38 086 200,00

14. МБДОУ «Юровский детский сад» 14 235 400,00

15. МБУДО «Центр развития детей и молодежи» 33 768 415,67

16. БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных

учреждений»
57 166 100,00